
Jahrgang 54 	 Freitag, den 8. März 2019	 Nummer 5 

Amtliche
Bekanntmachungen

E-Mails für das Amtsblatt: 
amtsblatt@neuburg-ka.de
Rita Seitz-Heimler
(Standesamt) ����������������������  08283/9985-11
E-Mail:����  rita.seitz-heimler@neuburg-ka.de
Rainer Schlögl
(1. Bürgermeister) ���������������  08283/9985-12
E-Mail:�������  rainer.schloegl@neuburg-ka.de
Markus Dopfer
(Kämmerei)��������������������������  08283/9985-15
E-Mail �������� markus.dopfer@neuburg-ka.de
Maike Goebel
(Kasse) �������������������������������  08283/9985-14
E-Mail ���������  maike.goebel@neuburg-ka.de
Christian Zecha
(Kasse, Gebühren) �������������  08283/9985-21
E-Mail:������� christian.zecha@neuburg-ka.de
Anna-Maria Böck und Karin Zecha
(Einwohnermeldeamt,
Amtsblatt) ���������������������������  08283/9985-16
E-Mail: �������  einwohneramt@neuburg-ka.de
Petra Bisle
(Grundsteuer/Pachten/
Hundesteuer) ����������������������  08283/9985-19
E-Mail:��������������  petra.bisle@neuburg-ka.de

Sprechzeiten 
der Verwaltung
Mo.:08:00 – 12:15 Uhr
Di.: 08:00 – 12:15 Uhr und

14:00 – 17:00 Uhr
Mi.: 08:00 – 12:15 Uhr
Do.: 08:00 – 12:15 Uhr und

14:00 – 18:00 Uhr
Fr.: 08:00 – 12:00 Uhr

Wir sind für Sie unter folgenden Nebenstel-
len erreichbar
Telefonzentrale: 08283/9985-0
zentrales Telefax: 08283/9985-29
zentrale E-Mail: info@neuburg-ka.de
Homepage: www.neuburg-ka.de

Abfallrecht
Wir möchten aus gegebenen Anlass dar-
auf hinweisen, daß die Gemeinde Neuburg 
nicht mehr für die Abfalltonnen zuständig ist.
Zuständig sind für:
Müll- und Bio-Tonne: Kreisabfallwirtschafts-
betrieb Leipheim 08221 95-456
Gelbe Tonne: Firma WRZ Hörger, Sont-
heim 07325 960635
Papiertonne: Neuburg, Edelstetten und Lan-
genhaslach die jeweiligen Sportvereine; 
Wattenweiler der Obst- und Gartenbauverein

Defekte Straßenlaternen:
Sollten Sie eine defekte Straßenlaterne ent-
deckt haben wenden Sie sich bitte an Frau 
Böck oder Frau Zecha Tel.: 08283/9985-16 
oder E-Mail: einwohneramt@neuburg-ka.de.

Wasserversorgung:
Bei Wasserrohrbrüchen wenden Sie sich in 
den verschiedenen Ortsteilen an folgende 
Ansprechpartner:
Neuburg und Edelstetten
Rathaus Neuburg:
während den Öffnungszeiten:
08283/9985-15
außerhalb der Öffnungszeiten: 
08283/9985-0
oder Handy: 0170/6362279
Langenhaslach und Naichen
ZVB Kammelgruppe, Herr Schmid,
Tel.: 08283/2002
oder Handy: 0172/7358553
Wattenweiler und Höselhurst
ZVB Günztalgruppe, Herr Böller,
Tel.: 08283/674

1. Satzung
zur Änderung der Beitrags- und Gebühren-
satzung zur Wasserabgabesatzung (BGS-
WAS) des Marktes Neuburg a.d. Kammel
Im letzten Amtsblatt hat sich der „Fehler-
teufel“ eingeschlichen. Zur Richtigstel-
lung machen wir deshalb nachstehende 
vom Marktgemeinderat in der Sitzung vom 
04.12.2018 beschlossene Satzung erneut 
bekannt.

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommu-
nalabgabengesetzes erlässt der Markt Neu-
burg an der Kammel folgende Satzung zur 
Änderung der Beitrags- und Gebührensat-
zung zur Wasserabgabesatzung:

§ 1
§ 9a (Grundgebühr) erhält folgende Ände-
rung:

(1) Die Grundgebühr wird nach dem Nenn-
durchfluss (Qn) der verwendeten Was-
serzähler berechnet. Befindet sich auf 
einem Grundstück nicht nur vorüberge-
hend mehrere Wasseranschlüsse, so wird 
die Grundgebühr nach der Summe des 
Nenndurchfluss der einzelnen Wasserzäh-
ler berechnet. Soweit Wasserzähler nicht 
eingebaut sind, wird der Nenndurchfluss 
geschätzt, der nötig wäre, um die mögliche 
Wasserentnahme messen zu können.

(2) Die Grundgebühr beträgt bei Verwen-
dung von Wasserzählern mit Dauerdurch-
fluss

bis 4 m³h 30,00 Euro/Jahr
bis 10 m³/h 55,00 Euro/Jahr
bis 16 m³/h 105,00 Euro/Jahr
über 16 m³/h 205,00 Euro/Jahr

(3) Die Grundgebühr beträgt bei Verwen-
dung von Wasserzählern mit Nenndurch-
fluss

bis 2,5 m³h 30,00 Euro/Jahr
bis 6,0 m³/h 55,00 Euro/Jahr
bis 10,0 m³/h 105,00 Euro/Jahr
über 10,0 m³/h 205,00 Euro/Jahr

§ 2
Inkrafttreten
(1) Diese Satzung tritt am Tag nach Ihrer 
Bekanntmachung in Kraft.

(2) Gleichzeitig tritt § 9a der Satzung vom 
05.12.2018 außer Kraft.

Neuburg an der Kammel, den 16.01.2019

Markt Neuburg a.d. Kammel
Rainer Schlögl
1.Bürgermeister



Neuburg a. d. Kammel	 - 2 -	 Nr. 5/2019

Weitere Informationen
des Marktes Neuburg

Wertstoffhof Neuburg
Seit 01. März 2019: Freitag von 09:00 - 
17:00 Uhr und Samstag von 09:00 - 15:00 
Uhr
Wir möchten eingehend darauf hinwei-
sen, dass es nicht gestattet ist, vor dem 
Wertstoffhof Müll abzulagern!

Grüngutlagerplätze
Entsorgung von Baum- / 
Strauchschnitt und Gartenabfällen
Grüngutlagerplatz Neuburg
Freitag von 09:00 - 17:00 Uhr und Samstag 
von 09:00 - 15:00 Uhr
Grüngutlagerplatz Edelstetten (nur für 
Baum- und Strauchschnitt)
Bis Ende März 2019 geschlossen.
Grüngutlagerplatz Wattenweiler (nur für 
Baum- und Strauchschnitt)
geöffnet am Samstag, 23.03.2019 und 
06.04.2019 je 13:00 - 14:00 Uhr

Forstrevier Krumbach
In Angelegenheiten der Forst- und Wald-
bewirtschaftung ist Herr Tobias Vorwieger 
zuständig.
Er ist zu erreichen im Forstrevier Krum-
bach, Mindelheimer Straße 22,
86381 Krumbach (Schwaben), Tel.: 08282 
8994-26, Fax: 08282 8994-22, Mobil: 0173 
8642165.

Besuchen Sie die 
Pfarrbücherei in Neuburg!
Zeit für gemütliche Lesestunden!

Lesen - Träumen - Entdecken!
Bücher für jedes Lese- und Vorlesealter 
von 1-99 (auch in Großdruck).
Pfarrheim Neuburg, Kesselstraße 19a, 
86476 Neuburg a. d. Kammel
Öffnungszeiten:
Dienstag: 16:00 – 17:00 Uhr,
Freitag: 16:00 – 17:30 Uhr.
Ausgenommen an Feiertagen.

35. Umweltwoche 
des Landkreises Günzburg
Die diesjährige Umweltwoche findet in der 
Zeit vom 25. März 2019 bis einschließlich 
12. April 2019 statt. Schwerpunkte dieser 
35. Umweltwoche sind wieder die Säube-
rungsaktionen in Feld, Wald und Flur.
Der Markt Neuburg beteiligt sich am Sams-
tag, den 30.März 2019 in der Zeit von 09.00 
Uhr bis 12.00 Uhr an dieser Umweltsamme-
laktion.
Interessierte Vereine, Verbände, Schulklas-
sen, Jugendgruppen oder sonstige Orga-
nisationen die sich an dieser Maßnahme 
beteiligen wollen, werden gebeten, sich im 
Rathaus (Hr. Zecha) zum Empfang weiterer 
Informationen zu melden.

Gefunden/Verloren
Es wurde ein Autoschlüssel im Wald zwi-
schen Halbertshofen und Bleichen gefun-
den. Der Schlüssel kann im Rathaus abge-
holt werden.

Wussten Sie schon
Bereitschaftsdienste
Ärztlicher Wochenendnotdienst
Der ärztliche Wochenendnotdienst ist zu 
erfragen unter der Telefonnummer 116 117. 
Bei akuten, lebensbedrohlichen Erkran-
kungen ist die Rettungsleitstelle Krumbach 
Telefonnummer 112 zuständig.

Apotheken-Notdienst
Donnerstag, 07.03., Marien-Apotheke, Din-
kelscherben
Freitag, 08.03., Marien-Apotheke, Neuburg 
a.d. Kammel
Samstag, 09.03., Bahnhof-Apotheke, Günz-
burg
Sonntag, 10.03., St. Christophorus-Apo-
theke, Ziemetshausen
Montag, 11.03., Bahnhof-Apotheke, Krum-
bach

Verschmutzung von 
Wegrändern durch Hundekot
Der Markt Neuburg hat im Bereich der Markt-
gemeinde 16 Hundetoiletten aufgestellt. Es 
ist nicht möglich sämtliche Plätze und Wege 
mit derartigen Stationen auszurüsten, da 
auchdie Leerung der Behälter gewährleistet 
sein muss und relativ viel Zeit in Anspruch 
nimmt. Umso mehr sind wir auf die Mithilfe 
der Hundehalter angewiesen an den Wegen, 
an denen sich keine Hundetoilette befindet 
den Hundekot mitzunehmen oder die Spa-
zierroute ggf. auf Wege mit Hundetoiletten 
zu ändern. Wir weisen nochmals darauf hin, 
dass die Verunreinigungen von Futter durch 
Hundehäufen für Nutztiere tödlich enden 
kann aber auch für Spaziergänger und 
Anwohner äußerst unangenehm ist.
Wir bitten um Verständnis, dass wir Mel-
dungen über Verunreinigungen künftig 
nachgehen werden.
Die Verwaltung

Nächste Sitzung 
des Marktgemeinderates
Die nächste Sitzung des Marktgemeindera-
tes findet am Dienstag, den 12.03.2019 um 
19:30 Uhr im Rathaus in Neuburg statt.

Zweckverband zur Wasserversorgung Günztalgruppe
Trinkwasseruntersuchung

 

 



Neuburg a. d. Kammel	 - 3 -	 Nr. 5/2019
Dienstag, 12.03., St. Ulrich-Apotheke, 
Krumbach
Mittwoch, 13.03., Hubertus-Apotheke, 
Thannhausen
Donnerstag, 14.03., Birnbaum-Apotheke, 
Thannhausen
Freitag, 15.03. St. Michael-Apotheke, Krum-
bach
Samstag, 16.03. Apotheke am Dorfplatz, 
Kötz
Sonntag, 17.03. Marien-Apotheke, Dinkel-
scherben
Montag, 18.03. Marien-Apotheke, Neuburg/
Kammel
Dienstag, 19.03. Antonius-Apotheke, Günz-
burg
Mittwoch, 20.03. St. Christophorus-Apo-
theke, Ziemetshausen
Donnerstag, 21.03. Bahnhof-Apotheke, 
Krumbach
Freitag, 22.03. St. Ulrich-Apotheke, Krum-
bach
Samstag, 23.03. Kronen-Apotheke, Ichen-
hausen
Sonntag, 24.03. Birnbaum-Apotheke, 
Thannhausen
Alle Bereitschaftsdienste können auch im 
Internet unter: http://www.lak-bayern.not-
dienst-portal.de abgerufen werden.

Allgemeine
Informationen

Veranstaltungskalender
Für die Kalenderwochen 10/2019 – 12/2019
08.03.2019: Vereinsschießen und Herbert 
Ost Gedächtnisschießen, ab 18:00 Uhr, 
Schützenheim Wattenweiler, Günztalschüt-
zen Wattenweiler e.V.
08.03.2019: Jahreshauptversammlung, 
20:00 Uhr, Gasthof Bischof, Soldaten- und 
Kameradschaftsverein Edelstetten e.V.
09.03.2019: Scheibenfeuer, 18:00 Uhr, 
Gugeler Halbertshofen, Maibaumfreunde 
Halbertshofen
09.03.2019: Scheibenfeuer, 19:00 Uhr, 
Fahrerheim Höselhurst, Fahrerfreunde 
Kammeltal u. Ug. e.V.
09.03.2019: Jahreshauptversammlung, 
20:00 Uhr, Schützenheim Langenhaslach, 
Traktor- und Oldtimerverein 1989 Langen-
haslach e.V.
11.03.2019: Jahreshauptversammlung, 
20:00 Uhr, Feuerwehrhaus Wattenweiler, 
FF Wattenweiler-Höselhurst
13.03.2019: Jahreshauptversammlung, 
20:00 Uhr, Gastwirtschaft Mayer Hösel-
hurst, CSU Ortsverband Neuburg
14.03.2019: Generalversammlung, 20:00 
Uhr, Musikheim Langenhaslach, Musikver-
ein Langenhaslach e.V.
15.03.2019: Jahreshauptversammlung, 
20:00 Uhr, Landhaus Jekle, Heimatverein 
Neuburg a.d. Kammel
15.03.2019: Jahreshauptversammlung, 
20:00 Uhr, Vereinsheim Höselhurst, Fahrer-
freunde Kammeltal u. Ug. e. V.
17.03.2019: Jahreshauptversammlung, 
20:00 Uhr, Gasthof Bischof, Obst- und Gar-
tenbauverein Edelstetten

18.03.2019: Generalversammlung, 19:30 
Uhr, Musikheim Neuburg, Musikverein Neu-
burg/Kammel e.V.
21.03.2019: Jahreshauptversammlung, 
20:00 Uhr, Schützenheim Langenhaslach, 
Gartenbauverein Langenhaslach
23.03.2019: Fischessen, 19:00 Uhr, Sport-
heim Neuburg, Sportverein Neuburg
23.03.2019: Frühjahrskonzert mit dem 
Musikverein Oberrohr, 20:00 Uhr, Aula der 
Grundschule Neuburg, Musikverein Lan-
genhaslach e.V.
24.03.2019: Jahreshauptversammlung, 
20:00 Uhr, Gasthof Bischof, Musikverein 
Edelstetten

Wir gratulieren

Wir gratulieren Frau Hildegard Stegmann, 
OT Edelstetten, zum 85. Geburtstag
Foto: Markt Neuburg a. d. Kammel

Wir gratulieren Frau Anna Böck, OT Wat-
tenweiler, zum 80. Geburtstag
Foto: Markt Neuburg a. d. Kammel

Wir gratulieren Herrn Karl Mörz, OT Edels-
tetten, zum 85. Geburtstag
Foto: Markt Neuburg a. d. Kammel

Gottesdienstanzeiger
Gottesdienstanzeiger vom 10.03.2019 - 
24.03.2019
Pfarrei Neuburg, Edelstetten, Langen-
haslach und Wattenweiler-Höselhurst
Kath. Pfarramt „Mariä Himmelfahrt“
Mühlstraße 1, Neuburg
Tel. Nr. 08283/322

Neuburg:
Sonntag, den 10.03.: 1. Fastensonntag, 
9.30 Uhr Rkr, 10.00 Uhr Heilige Messe, 
Dreißigstgottesdienst für Anita Flemisch-
Braig, JM für Klaus Braig, 1. JM für Josef 
Altstetter, M für Juliane Rittirsch, 1. JM für 
Georg Weber, M für Gisela Weber, JM für 
Alfred Kattler und verst. Angehörige, M für 
Christoph und Maria Rademacher, Sohn 
Werner und Enkel Wolfgang.
Dienstag, den 12.03.:10.00 Uhr Aschen-
segnung und Aschenauflegung in der Aula 
der Grundschule Neuburg, 16.45 Uhr Rkr, 
17.15 Uhr Heilige Messe , zusammen mit den 
Erstkommunionkindern der Pfarreiengemein-
schaft, gestift. JM für Viktoria und Rudolf 
Ulrich.
Sonntag, den 17.03.: 2. Fastensonntag – 
Caritas-Frühjahrskollekte-, 9.30 Uhr Rkr, 
10.00 Uhr Heilige Messe, JM für Franz 
Jekle, M für Franz Josef und Maria Martin, 
M für Josef und Maria Härtle.
Dienstag, den 19.03.: Hl. Josef, Bräutigam 
der Seligen Jungfrau Maria, 16.45 Uhr Rkr, 
17.15 Uhr Heilige Messe, zusammen mit den 
Erstkommunionkindern der Pfarreiengemein-
schaft.
Sonntag, den 24.03.: 3. Fastensonntag, 
9.30 Uhr Rkr, 10.00 Uhr Heilige Messe, 1. 
JM für Karl Deihl.

Edelstetten:
Sonntag, den 10.03.: 1. Fastensonntag, 
8.15 Uhr Rkr, 8.45 Uhr Heilige Messe, 
gestift. JM für Theresia Miller, JM für Franz 
Miller, M für Christine und Karl Miller, JM für 
Heinrich Merk jun. und Heinrich Merk sen., 
JM für Ludwig und Afra Hörmann.
Dienstag, den 12.03.: 10.00 Uhr Aschen-
segnung und Aschenauflegung in der Aula 
der Grundschule Neuburg. In der Pfarrkir-
che Neuburg: 16.45 Uhr Rkr, 17.15 Uhr 
Heilige Messe , zusammen mit den Erstkom-
munionkindern der Pfarreiengemeinschaft.
Mittwoch, den 13.03.: 18.00 Uhr Rkr, 
18.30 Uhr JM für Josef und Viktoria Veit, JM 
für Xaver Thoma.
Sonntag, den 17.03.: 2. Fastensonntag – 
Caritas-Frühjahrskollekte-, 8.15 Uhr Rkr, 
8.45 Uhr Heilige Messe, M für Christian 
Sirch, M für Franz und Franziska Sirch, M 
für Johann und Kreszentia Eisenreich und 
Sohn Richard, M für die verst. Mitglieder 
des Obst- und Gartenbauvereins.
Dienstag, den 19.03.: Hl. Josef, Bräutigam 
der Seligen Jungfrau Maria. In der Pfarr-
kirche Neuburg: 16.45 Uhr Rkr, 17.15 Uhr 
Heilige Messe, zusammen mit den Erstkom-
munionkindern der Pfarreiengemeinschaft.
Mittwoch, den 20.03.: 18.00 Uhr Rkr, 
18.30 Uhr M für Josef und Centa Mayr.
Sonntag, den 24.03.: 3. Fastensonntag, 
8.15 Uhr Rkr, 8.45 Uhr Heilige Messe, JM 
für Josef und Annemarie Pannwolf, M für 



Neuburg a. d. Kammel	 - 4 -	 Nr. 5/2019
Elfriede und Johann, sowie Xaver, Peter 
und Michaela Löcherer, JM für Adolf Lang 
und verst. Angehörige, M für Josefa und 
Willibald Schwarz, M für die verst. Mitglie-
der des Musikvereins Edelstetten. Der 
Gottesdienst wird gestaltet vom Musikverein 
Edelstetten.

Langenhaslach:
Sonntag, den 10.03.: 1. Fastensonntag, 
8.15 Uhr Rkr, 8.45 Uhr Heilige Messe, M 
für Franziska und Thaddäus Rothmayer, M 
für Mathilde Luible, M für Maximiliane und 
Horst Arnoldt.
Montag, den 11.03.: 16.30 Uhr Rkr.
Dienstag, den 12.03.: 10.00 Uhr Aschen-
segnung und Aschenauflegung in der Aula 
der Grundschule Neuburg. In der Pfarrkir-
che Neuburg: 16.45 Uhr Rkr, 17.15 Uhr 
Heilige Messe , zusammen mit den Erstkom-
munionkindern der Pfarreiengemeinschaft.
Mittwoch, den 13.03.: 18.00 Uhr Rkr, 18.30 
Uhr M für Franziska und Franz Schmid.
Sonntag, den 17.03.: 2. Fastensonntag – 
Caritas-Frühjahrskollekte-, 9.30 Uhr Rkr, 
10.00 Uhr Heilige Messe, JM für Georg 
Mahler und M für Karolina und Tobias Mah-
ler, M für Maximilian Schuler und verst. 
Angehörige.
Montag, den 18.03.: 16.30 Uhr Rkr.
Dienstag, den 19.03.: Hl. Josef, Bräutigam 
der Seligen Jungfrau Maria. In der Pfarr-
kirche Neuburg: 16.45 Uhr Rkr, 17.15 Uhr 
Heilige Messe, zusammen mit den Erstkom-
munionkindern der Pfarreiengemeinschaft.
Mittwoch, den 20.03.: 14.00 Uhr Hoigarta 
im Pfarrstadl, Vortrag der Polizeioberkom-
missarin Heisch aus Krumbach, 18.00 Uhr 
Rkr, 18.30 Uhr Dreißigstgottesdienst für 
Viktoria Schorer.
Sonntag, den 24.03.: 3. Fastensonntag, 
9.30 Uhr Rkr, 10.00 Uhr Heilige Messe, M 
für Johann und Josefa Weber.

Wattenweiler:
Sonntag, den 10.03.: 1. Fastensonntag. 
Heute kein Gottesdienst!!!
Dienstag, den 12.03.: 10.00 Uhr Aschen-
segnung und Aschenauflegung in der Aula 
der Grundschule Neuburg. In der Pfarrkir-
che Neuburg: 16.45 Uhr Rkr, 17.15 Uhr 
Heilige Messe , zusammen mit den Erstkom-
munionkindern der Pfarreiengemeinschaft.
Donnerstag, den 14.03.: Hl. Mathilde, In 
Höselhurst: 18.30 Uhr Heilige Messe.
Sonntag, den 17.03.: 2. Fastensonntag – 
Caritas-Frühjahrskollekte-, 10.00 Uhr Hei-
lige Messe, Dreißigstgottesdienst für Paula 
Wassermann, Dreißigstgottesdienst für 
Otto Malcher, Dreißigstgottesdienst für Fritz 
Stadler, Messe für Georg und Rosa Seitz 
und Angehörige.
Dienstag, den 19.03.: Hl. Josef, Bräutigam 
der Seligen Jungfrau Maria. In der Pfarr-
kirche Neuburg: 16.45 Uhr Rkr, 17.15 Uhr 
Heilige Messe, zusammen mit den Erstkom-
munionkindern der Pfarreiengemeinschaft.
Donnerstag, den 21.03.: 18.30 Uhr 1. Jah-
resmesse für Ottilie Hauf mit Eltern und 
Brüder, 1. JM für Eleonora Ganser, M für 
Georg Ganser, Messe für Josef und Olga 
Kircher mit verst. Angehörigen.
Sonntag, den 24.03.: 3. Fastensonntag, 
8.45 Uhr Heilige Messe, Messe für Thomas 
Ziegler, Messe für Maria Pflaum.

Kirchliche Nachrichten

PFARRBÜRO
Pfarreiengemeinschaft Neuburg a.d. Kammel
Tel: 08283/322

ÖFFNUNGSZEITEN:
Dienstag ���������������������9.00 Uhr – 11.30 Uhr
Mittwoch ���������������������9.00 Uhr – 11.30 Uhr
Donnerstag ����������������14.30 Uhr - 17.00 Uhr
Freitag ������������������������9.00 Uhr – 11.30 Uhr

Christoph-Rodt-
Grundschule Neuburg

Schuleinschreibung 2019/20
Die Schuleinschreibung an der Christoph-
Rodt-Grundschule Neuburg findet
am Dienstag, 02. April 2019, von 15.00 
Uhr bis 17.00 Uhr im Schulgebäude statt.
Anzumelden sind alle Kinder, die bis zum 
30. September 2019 sechs Jahre alt wer-
den oder bereits einmal von der Aufnahme 
in die Grundschule zurückgestellt wurden 
(Zurückstellungsbescheid mitbringen).
Auf Antrag der Erziehungsberechtigten 
wird ein Kind, das in den Monaten Oktober, 
November, Dezember 2013 geboren wurde, 
vorzeitig eingeschult, wenn zu erwarten
ist, dass es voraussichtlich mit Erfolg am 
Unterricht teilnehmen kann.
Bitte bringen Sie zur Schuleinschreibung 
die Geburtsurkunde (Stammbuch) sowie 
gegebenenfalls einen Sorgerechtsbe-
schluss mit.
Der Elternbeirat bietet an diesem Nachmit-
tag Kaffee und Kuchen an.
Gez. Bayer Eva, Schulleitung

Vereinsnachrichten

Neuburg

CSU Ortsverband 
Neuburg/Ka.
Ich lade alle Mitglieder recht herzlich zur 
diesjährigen Ortshauptversammlung am 
13.03.2019 um 20.00 Uhr in die
Gastwirtschaft Mayer nach Höselhurst ein.

Tagesordnung:
1. Eröffnung und Begrüßung
2. Totenehrung
3. Bericht des Ortsvorsitzenden
4. Ehrungen
5. Rechenschaftsbericht des Kassierers
6. Entlastung des Ortsvorstandes
7. Neuwahlen
7.1 Bildung eines Wahlausschusses
7.2 Wahl der Mitglieder des Ortsvorstandes
7.3 Wahl von 2 Kassenprüfer
7.4 Wahl der Delegierten und Ersatzdele-

gierten in die Kreisvertreterversammlung
8. Berichte unserer Mandatsträger
9. Wünsche und Antrag

Ich bitte um zahlreiches Erscheinen und 
freue mich auf den persönlichen Austausch 
mit Euch/Ihnen.
Bernhard Sonner, 1. Vorsitzender

Maibaumfreunde 
Halbertshofen
Einladung zum Scheibenfeuer
Am Samstag, den 09.03.2019 werden wir 
bei Einbruch der Dunkelheit (ca. 18:00 Uhr) 
in Halbertshofen auf dem Gugeler unser 
traditionelles Scheibenfeuer entzünden. 
Fürs leibliche Wohl ist gesorgt. Hierzu sind 
alle recht herzlich eingeladen.

Musikverein 
Neuburg/Kammel e.V.
Einladung!
Am Montag, den 18. März 2019 findet im 
Musikheim Neuburg unsere Generalver-
sammlung statt. Beginn: 19:30 Uhr

Tagesordnung:
1.	 Begrüßung
2.	 Totengedenken
3.	 Bericht der Vorsitzenden
4.	 Bericht der Schriftführerin
5.	 Bericht der Kassiererin
6.	 Entlastung der Vorstandschaft
7.	 Wünsche und Anträge
Auf ein zahlreiches Erscheinen hofft die 
Vorstandschaft des Musikvereins

Musikverein Neuburg - Stolz und Frech 
mit Holz und Blech
Der Musikverein Neuburg lädt am Sams-
tag, den 30. März 2019 zum Saisonauftakt 
- „Stolz und Frech mit Holz und Blech“ ein.
Beginn ist um 20:00 Uhr in der alten Turn-
halle in Neuburg.
Wir, die Musikerinnen und Musiker vom 
Musikverein Neuburg, haben für Sie ein 
buntes Programm aus „böhmisch-mähri-
scher Blasmusik“ mit Walzer, Marsch und 
Polkas, sowie Gesangsstücken, auch für 
Sie zum Mitsingen, zusammengestellt.
Die Schuhplattler- und Trachtengruppe 
aus dem Silbertal sorgt mit Ihrem Können, 
zusätzlich für einen gelungen Abend.
Nach dem offiziellen Teil, laden wir Sie ein, 
noch bei uns zu verweilen. Der verblei-
bende Tanzabend wird vom Musikverein 
Neuburg musikalisch umrahmt. Wir freuen 
uns auf schöne Stunden mit Ihnen!

AWO Seniorenclub Treffen
Am Donnerstag, 28.03.2019 um 14:00 Uhr, 
im Pfarrheim Neuburg, findet unser Senio-
renclub Treffen statt.
Frau Anni Böck aus Wattenweiler hält einen 
Vortrag - „Fit in den Frühling“.
Wir freuen uns auf Euer Kommen.
Die Vorstandschaft

Heimatverein 
Neuburg/Ka. e.V.
Einladung zur Jahreshauptversammlung 
am Freitag, den 15. März 2019 um 20.00 
Uhr im Landhaus Jekle, Neuburg a.d. Kam-
mel, 1. Stock.



Neuburg a. d. Kammel	 - 5 -	 Nr. 5/2019
Tagesordnung:
1. Begrüßung durch den Vorsitzenden
2. Totengedenken
3. Bericht des Vorsitzenden
4. Bericht des Schriftführers
5. Bericht des Kassiers
6. Bericht der Kassenprüfer
7. Entlastung der Vorstandschaft
8. Wünsche und Anträge

In der Pause können Sie Bratwurst oder 
Schnitzel mit Kartoffelsalat, gegen Bezah-
lung, essen.
Am Schluss werden wir noch ein Video 
unserer letztjährigen Landkreisrundfahrt 
von unserem Vereinskameraden, Latka 
Alois, vorführen.
Hierzu laden wir alle Mitglieder und Interes-
sierte recht herzlich ein und freuen uns auf 
einen zahlreichen Besuch.
Heimatverein Neuburg/Ka. e.V.
Die Vorstandschaft

Sportverein 
Neuburg an der Kammel
Einladung zum Fischessen
Am Samstag, 23.03.2019 um 19:00 Uhr im 
Sportheim Neuburg.
Auf unserer Speisekarte: Heilbutt, Dorsch, 
Rotbarsch u. a.
Genießen Sie dazu unsere passenden 
Weine und Nachspeisen.
Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

ZUMBA-Kurs für Kids
Wir bieten einen ZUMBA-KURS für Kids an.
Bei Interesse bitte bei Weger Lukas Tel. 
08283/4660220 melden.
Über eine rege Teilnahme würden wir uns 
sehr freuen.

Gymnastik
Ort: Turnhalle Grundschule
Gymnastik Fit for Fun
Mittwochs von 19.00 Uhr - 20.00 Uhr
Übungsleiterin Frau Bayerlova
Wellnessgymnastik
Mittwochs von 20.00 Uhr - 21.00 Uhr
Herrengymnastik
Mittwochs von 20.00 Uhr - 21.00 Uhr
danach Volleyball
Hierzu sind alle eingeladen.
Auch Neueinsteiger sind herzlich willkom-
men.

Die Neuburger 
Krabbelgruppe lädt ein
Wir treffen uns jeden Freitag ab 9.30 Uhr im 
Pfarrheim Maria Himmelfahrt zum Spielen, 
Singen und Austausch.

Zur Info:
Termine für die Leerung der Altpapier-
tonne in Neuburg am Montag, 11. März 
und 08. April 2019.
Nächste Termine für die Leerung der 
gelben Tonne in Neuburg am Montag, 
11. März und 08. April 2019.

Edelstetten

Freiw. Feuerwehr 
Edelstetten
Einladung zur UVV am 15.03.2019 um 
20:00 Uhr im Feuerwehrgerätehaus.
Es handelt sich um eine Pflichtübung für 
alle Aktiven, auch für die Jugendgruppe. Auf 
euer Kommen freut sich der Kommandant

Musikverein Edelstetten 
1803 e.V.
Der MV Edelstetten lädt seine Mitglieder zur 
Jahreshauptversammlung am Sonntag, 24. 
März 2019, Beginn 20.00 Uhr in den Gast-
hof Bischof ein.
Dieses Jahr steht wieder die Neuwahl der 
Vorstandschaft an.

Tagesordnung:
1. Begrüßung durch Vorsitzenden
2. Totenehrung
3. Bericht des 1. Vorsitzenden
4. Bericht des Dirigenten
5. Bericht der Schriftführerin
6. Bericht der Kassiererin
7. Entlastung der Vorstandschaft
8. Neuwahl der Vorstandschaft
9. Wünsche und Anträge

Eine schriftliche Ladung geht den Mitglie-
dern in den nächsten Tagen noch zu.

Vorankündigung:
Bereits jetzt möchte ich auf unseren Blas-
musikabend am Samstag den 13. April 
2019 hinweisen, den wir gemeinsam mit 
dem Musikverein Bleichen im Sportheim 
Bleichen durchführen.
Bernhard Sonner,1. Vorsitzender

Soldaten- und 
Kameradschaftsverein 
Edelstetten e.V.
Einladung zur Jahreshauptversammlung 
am Freitag den 8.März 2019 um 20.00 Uhr 
im Gasthof Bischof.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Totenehrung
3. Bericht des Schriftführers
4. Bericht des 1. Vorstandes
5. Kassenbericht
6. Entlastung der Vorstandschaft
7. Wahlen
8. Ehrungen
9. Wünsche und Anträge
Um zahlreichen Besuch wird gebeten.
Die Vorstandschaft

Obst- und Gartenbauverein 
Edelstetten
Einladung zu unserer diesjährigen Jahres-
hauptversammlung
Termin: am 17.03.19 um 20:00 Uhr im 
Gasthof Bischof

Tagesordnung:
1. Begrüßung und Totengedenken
2. Bericht der Schriftführerin
3. Bericht der 1.Vorsitzenden
4. Kassenbericht
5. Wünsche und Anträge
6. Blumenverkauf
Dazu laden wir Sie recht herzlich ein und 
freuen uns auf zahlreiches Kommen.
Die Heilige Messe für die verstorbenen Mit-
glieder des Gartenbauvereins,
wird am Sonntag, den 17.03.19 gelesen.
Die Vorstandschaft

Geflügelzuchtverein 
Edelstetten e.V.
Die Generalversamlung des GZV Edelstet-
ten e.V. findet am 05.04.2019 im Sportheim 
Edelstetten statt.

Sportverein Edelstetten
Damengymnastik
Montag, 20.00 Uhr im Sportsaal beim SV 
Edelstetten
Männergymnastik
Donnerstag, 20.00 Uhr im Sportsaal beim 
SV Edelstetten
Nordic Walking:
Mittwoch 19:00 Uhr. Treffpunkt: Kirchplatz 
Edelstetten
Samstag, 16.00 Uhr. Treffpunkt: Ortsschild 
Edelstetten (von Marbach her)
TANZEN - für alle Altersklassen und in 
jedem Level zu den üblichen Trainingszeiten
KONTAKT: majsai@web.de

Zur Info:
Termine für die Leerung der Altpapier-
tonne in Edelstetten am Montag, 11. 
März und 08. April 2019.
Nächste Termine für die Leerung der 
gelben Tonne in Edelstetten am Mon-
tag, 11. März und 08. April 2019.

Langenhaslach

Musikverein 
Langenhaslach
Generalversammlung
Der Musikverein lädt alle aktiven und passi-
ven Mitglieder zur Teilnahme an der ordent-
lichen Generalversammlung 2019 ein.
Die Generalversammlung findet am Don-
nerstag, 14. März 2019, 20:00 Uhr im 
Musikheim in Langenhaslach unter folgen-
der Tagesordnung statt.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Totengedenken
3. Verlesen des Vorjahresprotokolls
4. Bericht der Vorsitzenden
5. Bericht des Dirigenten
6. Bericht der Jugendvertreterin



Neuburg a. d. Kammel	 - 6 -	 Nr. 5/2019
7. Kassenbericht
8. Entlastung der Vorstandschaft
9. Datenschutz
10. Ehrungen
11. Wünsche und Anträge
Wir freuen uns sehr über eine rege Teil-
nahme
Die Vorstandschaft

Frühjahrskonzert
Der Musikverein Langenhaslach lädt am 
23. März 2019 um 20:00 Uhr alle Bürge-
rinnen und Bürger der Marktgemeinde und 
alle Freunde der Blasmusik in die Aula der 
Christoph-Rodt-Grundschule in Neuburg 
zum gemeinsamen Konzert mit dem Musik-
verein Oberrohr ein.
Wir freuen uns auf Ihr Kommen
Die Vorstandschaft

Traktor- und Oldtimerverein 
1989 e.V. Langenhaslach
Einladung zur Jahreshauptversammlung
Am Samstag, den 09.03.2019, 20.00 Uhr 
findet im Schützenheim Langenhaslach die 
Jahreshauptversammlung des Traktor- und 
Oldtimerverein 1989 e.V. Langenhaslach 
statt.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Totenehrung
3. Bericht des 1. Vorsitzenden
4. Bericht des Kassenwarts
5. Bericht der Kassenprüfungen und Ent-

lastung der Vorstandschaft
6. Wahlen

- Wahl des 2. Vorsitzenden
- Wahl der Beisitzer und Wahl der Kas-
senprüfer

7. Grußwort des 1. Bürgermeisters
8. Verlesung des letzten Versammlungs-

protokolls
9. Wünsche und Anträge

Dazu möchten wir alle unsere Freunde und 
Gönner und alle die sich für unseren Verein 
interessieren recht herzlich einladen.
Ganz besonders würden wir uns über das 
Erscheinen der Vorstandsmitglieder der 
ortsansässigen Vereine freuen.
Die Vorstandschaft

Gartenbauverein 
Langenhaslach e.V.
Einladung
zur ordentlichen Jahreshauptversammlung 
am Donnerstag, 21. März 2019 um 20:00 
Uhr im Schützenheim Langenhaslach.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Totenehrung
3. Protokollverlesung der letzten Jahres-

hauptversammlung
4. Jahresbericht 2018 und Vorschau 2019
5. Kassenbericht und Entlastung der Vor-

standschaft
6. Wünsche und Anträge

Information über Gerätschaften des Garten-
bauvereins

Anschließend Blumenverlosung - jedes Los 
gewinnt!
(Lospreis 3,00 Euro)
Alle Mitglieder und Gartenbaufreunde sind 
herzlich eingeladen.
Die Vorstandschaft

TSV Langenhaslach e.V.
Altpapiersammlung
Der TSV Langenhaslach führt am Samstag, 
den 09.03. ab 8:00 Uhr in Langenhaslach 
und Naichen wieder eine Altpapiersamm-
lung durch. Wichtig für alle Selbstanlieferer: 
der Container steht am Samstag nur bis 
ca. 13 Uhr am Parkplatz des Sportheimes 
zur Verfügung. Der Erlös der Aktion kommt 
ausschließlich der Jugendarbeit des TSV 
zugute. Wir bedanken uns ganz herzlich für 
Ihre Unterstützung!
Die Jugendabteilung des TSV
Die weiteren Altpapier-Sammeltermine 
zum Vormerken:
11.05. / 13.07. / 14.09. / 09.11.

Jahreshauptversammlung
Zur diesjährigen Jahreshauptversammlung 
am Mittwoch, den 27.03.2019 um 19:00 Uhr
laden wir alle Mitglieder ins Sportheim recht 
herzlich ein.

Tagesordnung:
1. Eröffnung und Begrüßung durch den 

Vorstand
2. Totengedenken
3. Jahresbericht des Vorstandes
4. Berichte der verschiedenen Abteilungen
5. Kassenbericht
6. Entlastung der Vorstandschaft
7. Neuwahl der gesamten Vorstandschaft
8. Ehrung langjähriger Mitglieder
9. Wünsche und Anträge

Die Vorstandschaft

Gymnastik beim TSV
im Sportheim unter Leitung von Irene 
Schwarz
Montag: 19:00 – 20:00 Uhr „Fitness für alle“
im Gymnastikraum der Grundschulturnhalle 
in Neuburg
jeweils unter Leitung von Brigitte Däxle
Montag: 19:00 – 20:00 Uhr Step
Mittwoch: 18:30 – 19:30 Uhr Fitness
Mittwoch 19:30 – 20:30 Uhr ZUMBA
Freitag 19:30 - 21:00 Uhr Showtanzgruppe 
unter Leitung von Angela Gavrilenko
Einstieg jederzeit möglich, einfach vorbei-
kommen, mitmachen und Spaß haben
Info bei Brigitte Däxle Tel: 0173 – 6910382
oder Elvira Michalka Tel: 08283 – 1098

Showtanzgruppe „Team Remember“
Du hast Spaß am Tanzen und bist mindes-
tens 16 Jahre alt, dann bist Du in unserer 
Showtanzgruppe „Team Remember“ genau 
richtig. Das Training findet immer freitags 
von 19:30 bis 21:00 Uhr in der Turnhalle 
der Grundschule in Neuburg statt und wird 
geleitet von der Fitness-Trainerin Angela 
Gavrilenko. Komm ganz einfach vorbei und 
mach mit oder melde Dich unter Tel: 08281-
798985 bzw. teamremember@web.de
Wir freuen uns auf Dich, die Mädels von 
Team Remember

Kinderturnen
Donnerstags von 16:00 – 17:00 Uhr im 
Sportheim für Kinder von 3 – 6 Jahre.
Unter Leitung von Angelina Huber und 
Laura Schelsky
Weitere Infos bei
Angelina Huber Tel: 08283 – 92 07 70 oder
Laura Schelsky Tel: 08283 – 92 09 79

Nordic-Walking
Donnerstag um 8:30 Uhr
Freitag um 15:00 Uhr
Treffpunkt jeweils am Sportheim
Die Vorstandschaft des TSV Langenhas-
lach eV

Krabbelgruppe 
Langenhaslach
Die Krabbelgruppe Langenhaslach trifft sich 
immer am Mittwoch ab 9.00 Uhr im Pfarrsta-
del Langenhaslach. Wer Zeit und Lust hat 
mitzumachen, ist herzlich dazu eingeladen.

Zur Info:
Termine für die Leerung der Altpapier-
tonne in Langenhaslach am Montag, 11. 
März und 08. April 2019.
Nächste Termine für die Leerung der 
gelben Tonne in Langenhaslach am 
Montag, 11. März und 08. April 2019.

Wattenweiler

Freiwillige Feuerwehr 
Wattenweiler-Höselhurst
Einladung zur Jahreshauptversammlung
am Montag, den 11. März 2019, um 20.00 
Uhr im Feuerwehrhaus

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Totengedenken
3. Bericht Vorstand
4. Bericht Kommandant
5. Kassenbericht
6. Entlastung der Vorstandschaft
7. Wahl der Kassenprüfer
8. Ehrungen
9. Wünsche und Anträge
Wir bitten um zahlreichen Besuch.
Rainer Schlögl, 1. Bürgermeister und die 
Vorstandschaft des Feuerwehrvereins Wat-
tenweiler-Höselhurst

Günztalschützen 
Wattenweiler e.V.
Am Freitag, den 08.03.2018 findet das 19. 
Herbert Ost Gedächtnisschießen und das 
Vereinsschießen statt. Alle Wattenweiler 
und Höselhurster Gruppen und Vereine 
dürfen sich daran beteiligen. Jede Gruppe 
besteht aus 4 Schützinnen oder Schützen, 
gewertet wird die Quersumme aus dem 
Ergebnis von 10 Schüssen.
Schüler- und Jugendklasse ab 18:00 Uhr
Allgemeine Klasse ab 20:00 Uhr
gez. Franz Mayer 1. Schützenmeister



Neuburg a. d. Kammel	 - 7 -	 Nr. 5/2019

Fahrerfreunde 
Kammeltal u. Ug. e.V.
Einladung zum Scheibenfeuer
in Höselhurst
Wir laden herzlich ein zum traditionel-
len Scheibenfeuer am Samstag, den 
09.03.2019. Das Scheibenfeuer wird um 
19.00 Uhr beim Fahrerheim entzündet. Für 
das leibliche Wohl wird gesorgt. Über Euer 
Kommen würden wir uns sehr freuen.
Die Vorstandschaft

Einladung zur ordentlichen Jahreshaupt-
versammlung 2019
Am Freitag, den 15.03.2019 um 20:00 Uhr 
im Vereinsheim Höselhurst.

Tagesordnungspunkte:
1. Begrüßung
2. Rechenschaftsbericht des 1. Vorsitzenden
3. Kassenbericht
4. Bericht der Kassenprüfer und Entlastung
5. Sonstiges
6. Wünsche und Anträge

Anträge an die Hauptversammlung sind bis 
spätestens Sonntag, 10. März 2019 schrift-
lich beim 1. Vorsitzenden einzureichen.
Im Interesse einer guten Vereinsarbeit bit-
ten wir um zahlreiches Erscheinen.
Mit freundlichen Grüßen
Die Vorstandschaft, 1. Vorsitzender Hans 
Bisle

Sportverein Wattenweiler
Schnuppertraining Zumba
Hallo liebe Mädels und Frauen,
der SV Wattenweiler bietet am
Dienstag, den 12.03.2019 von 18:30 bis 
19:30 Uhr
im Bürgerheim ein Schnuppertraining 
„Zumba“ für alle Interessierten an.
Bitte Sportkleidung, Handtuch, etwas zum 
Trinken und gute Laune mitbringen.

Damengymnastik
Unsere Damengymnastik trifft sich jeden 
Dienstag von 17:15 – 18:15 Uhr im Bür-
gersaal in Wattenweiler zum gemeinsamen 
Turnen. Wir freuen uns über jede neue Teil-
nehmerin.
Bei Fragen einfach email an
info@svwattenweiler.de.

Zur Info:
Termine für die Leerung der Altpapier-
tonne in Wattenweiler am Dienstag, 12. 
März und 09. April 2019.
Nächste Termine für die Leerung der 
gelben Tonne in Wattenweiler am Mitt-
woch, 13. März und 10. April 2019.

Sonstiges

Förderverein Kultur & 
Naherholung Ichenhausen 
u. Umgebung e.V. und 
Bayerisches Schulmuseum 
Ichenhausen
Einladung zur diesjährigen:
Museumsnacht – rund um das Thema 
„Wald“, am Samstag, 09. 03., 19.00 Uhr – 
23.00 Uhr, im Bayerischen Schulmuseum, 
Ichenhausen, Schlossplatz 3-5.
Der Eintritt ist frei, Spenden allerdings wer-
den gerne angenommen.

Wiedereinstiegsberatung
Informationsveranstaltung am 
Montag den 25.03.2019 in der 
Arbeitsagentur Günzburg
„Beruflich wieder am Start!“
Wer jetzt nach einer Familienpause über 
den beruflichen Wiedereinstieg nachdenkt 
hat am Montag, den 25.03.2019 von 10:00 

– 11:30 Uhr in der Agentur für Arbeit Günz-
burg die Gelegenheit an einer Informations-
veranstaltung von Viktoria Schulz teilzuneh-
men.
Ansprechpartnerin: Viktoria Schulz, Wie-
dereinstiegsberaterin der Agentur für Arbeit 
Günzburg,
Veranstaltungsort: Agentur für Arbeit Günz-
burg, Zimmer 209, Ichenhauser Str. 20b, 
89312 Günzburg
Anmeldung bitte unter der Telefonnummer 
0731/70799184 oder per
E-Mail: Donauwoerth.Wiedereinstiegsbera-
tung@arbeitsagentur.de
Kosten: Die Informationsveranstaltung ist 
kostenfrei und unverbindlich

Frühjahrsbasar 
in der Montessori-Schule
Am 17.03.2019 von 14:00 - 16:00 Uhr fin-
det ein Frühjahrsbasar in der Montessori-
Schule in Günzburg, Krankenhausstraße 
40, statt.
Verkauft werden: Frühjahrs- und Sommer-
kleidung (Gr. 50 - 176), Spielzeug, Bücher, 
Kinderwagen, Auto-/Fahrradsitze uvm.
Weitere Infos: 
montessori-basar-guenzburg.jimdo.com

Impressum:
Herausgeber und verantwortlich für den 
amtlichen Teil ist der Markt Neuburg; Für 
alle nichtamtlichen Veröffentlichungen 
übernimmt der Markt Neuburg keinerlei 
Gewähr. Der sonstige Inhalt des Amts-
blatt obliegt der Verantwortung des jewei-
ligen Autors.
Auflage: 1.200 Stück

Versuchen Sie es doch mal mit einer Anzeige�

2179
Amtsblatt Markt Neuburg a� d� Kammel

Schmid + Nagel Überdachungen

Wie kann ich Ihnen helfen?

Mobil: 0151 15236001
Tel: 0821 71007741

a.wallon@wittich-forchheim.de • www.wittich.de
Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ich bin für Sie da...

Alfred Wallon

Ihr Gebietsverkaufsleiter vor Ort

Eine Veröffentlichung der WITTICH Medien KG Foto: fotolia.com / Tramper2

Besondere Tage

besonders ehren.

Kommunions- und Konfirmationsanzeigen.

Anzeige online aufgeben

wittich.de/kuk
Gerne auch telefonisch unter Tel. 09191 7232-0



Neuburg a. d. Kammel	 - 8 -	 Nr. 5/2019 KW 10

Thorsten Kunder | Mobil: 0176. 310 581 58 

Landkreis Günzburg 

Zertifzierter Immobilienmakler (IHK) 
gepr. Immobilienbewerter für Wohnimmobilien (BVFI)

Telefon: 08221 200540  
E-Mail: dialog@excellence-maklerhaus.de

Ob Haus, Eigentumswohnung oder Grundstück, sehr 
gerne bewerte ich Ihre Immobilien für Sie kostenfrei und 

und erfahren Sie, wie ich Ihre Immobilie zum besten 
Marktpreis verkaufen kann. 

Für unseren Standort Zusmarshausen/Wollbach suchen  
wir zur stetigen Erweiterung unserer erfolgreichen  

Geschäftsbeziehungen zum nächstmöglichen Termin 

SACHBEARBEITER DEBITOREN-/ 
KREDITORENBUCHHALTUNG (M/W/D)

JUNIOR-KEY-ACCOUNT-MANAGER (M/W/D)

MITARBEITER TELEFONMARKETING (M/W/D)

MITARBEITER STAMMDATENPFLEGE (M/W/D)

  Ihre Vorteile:
• Vielseitiger Dauerarbeitsplatz mit attraktiver Vergütung
• Betr. Altersvorsorge, VWL, Urlaubs- und Weihnachtsgeld
• Flache Hierarchien und kurze Entscheidungswege
• Wertschätzung Ihrer verantwortungsvollen Tätigkeit in  

einem international erfolgreichen Familienunternehmen

Alle weiteren Informationen erhalten Sie unter:
EDNA International GmbH

Gollenhoferstraße 3 • 86441 Zusmarshausen-Wollbach
Telefon + 49 (0) 82 91/ 84-138 • E-Mail bewerbung@edna.de 

www.edna.de/jobs 

Kauffrau/-mann für Büromanagement 
Holen Sie sich Ihren Berufsabschluss – jetzt!

Ausbildung für Mitarbeiter/-innen in kleinen und mittel-
ständischen Betrieben, die in Büro & Verwaltung tätig sind.

Start 06.05.2019, Teilzeitkurs

Rufen Sie uns an – wir beraten Sie gern!

Bildungs- und Beratungszentrum  
im WiBiZ in Weißenhorn
Barbara Aschir · Tel. 0821 3259-1574
barbara.aschir@hwk-schwaben.de
www.hwk-schwaben.de/bueromanagement

AUGSBURG
09. APRIL

EXTREM GÜNSTIG

Fotolia_48409297

www.LW-flyerdruck.de

ONLINE DRUCKEN

Stellenmarkt aktuell

aktuell

ErfolgBildung
Beruf Zukunft

©
  A

le
xa

nd
er

 R
at

hs
 - 

Fo
to

lia


